
Universidad Nacional de Cór doba 
fe Facu l tad de Arqu i tec tu ra , Urban ismo y Diseño 

UNC Av. Vele;: Sársfield 264 Córdoba - Argentina 
Tel: [54 351] 433 2091 al 96 
www.faud.unc.edu.ar - e - m p i l : ¡nfo@faud.unc.edu.ar 

VISTO: 

La realización de la Jornada de debate sobre interdisciplinariedad y perfiles 
profesionales. Presentación de la revista "ModulAR" que se realizó el día 31 de 
mayo de 2017 en la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la U.N.C., 
organizado por la agrupación estudiantil "El Modulo"; Y 

CONSIDERANDO: 

Que la misma estuvo orientada a estudiantes de ambas carreras, tanto 
Arquitectura como Diseño Industrial de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 
Diseño de la Universidad Nacional de Córdoba, 

Que la utilización de múltiples plataformas para la generación y divulgación 
de contenidos son una característica de nuestro tiempo y de nuestras disciplinas, 
permitiendo impulsar un pensamiento crítico y comprometido con la realidad, a la 
vez que reforzar el sentido de pertenencia de los integrantes de nuestra 
comunidad académica y fomentar la diversidad de puntos de vista, 

Que se contó con la interdisciplinariedad, con la presencia de profesionales 
invitados que se desempeñan en el campo de la arquitectura, el diseño industrial, 
las artes y de la producción editorial y audiovisual, 

Que aportar nuevas miradas sobre el campo de desarrollo de los egresados 
de ambas carreras más allá de los ámbitos típicamente reconocidos. A la par de 
esto, resaltar a la interdisciplinariedad como una forma superadora de 
construcción colectiva de conocimiento, 

Que generar un espacio de reflexión acerca de los aportes que nuestras 
disciplinas tienen para ofrecerle a otras y, en conjunto, pueden devolverle a la 
sociedad, señalando rumbos que pudieran adoptarse en nuestra formación para 
favorecer estas colaboraciones, 

Que es un aporte a la formación académica de calidad dentro de las 
disciplinas apostando a la construcción colectiva de una mirada crítica/académica 
y profesional sobre la arquitectura y el Diseño Industrial, 

Que la temática a abordar es parte de los programas de las asignaturas de 
Arquitectura y Diseño Industrial, 

Que la Comisión de Enseñanza ha elaborado un despacho en 
consecuencia, declarando de Interés Académico el mencionado evento, 

Por ello, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:nfo@faud.unc.edu.ar


U N C 

U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de C ó r d o b a 
F a c u l t a d d e A r q u i t e c t u r a , U r b a n i s m o y D i s e ñ o 
Av. Volez Sársñeld ¡>61 - Córdoba - Argentina 
Tel: [54 351 ] 433 2 0 9 1 al 96 
www.faud.ui in.edu. ai - e-miaiü: lnfo@fauiJ.unn.8rlii.Hi 

ARTÍCULO 1o.-Declarar de Interés Académico la Jornada de debate sobre 
¡nterdisciplinariedad y perfiles profesionales. Presentación de la revista "ModulAR" 
que se realizó el día 31 de mayo de 2017 en la Facultad de Arquitectura, 
Urbanismo y Diseño de la U.N.C., organizado por la agrupación estudiantil "El 
Modulo".-

ARTÍCULO 2o.-Brindar apoyo a las actividades estudiantiles que fortalezcan la 
calidad académica, inclusión y vinculación de la Facultad.-

ARTÍCULO 3o.-Dar por justificadas las inasistencias de los/as estudiantes que 
participaron del mencionado evento.-

ARTÍCULO 4°.- Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicara Decanato, 
Secretaría Académica, notifíquese a los interesados, comuniqúese, dese al 
Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

1 8 5 / RESOLUCION N° 

http://www.faud.uiin.edu
mailto:lnfo@fauiJ.unn.8rlii.Hi

